АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   22.12.2025                                                                                                      № 357

Об утверждении результатов

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории

Вышневолоцкого муниципального округа

В 2025/2026 учебном году

С 10 по 22 ноября 2025 года в Вышневолоцком муниципальном округе

проходил муниципальный этап олимпиад по химии, физике, английскому языку,

немецкому языку, истории, географии, праву, русскому языку, биологии,

обществознанию, физической культуре, труду (технологии), экономике,

математике, ОБЗР, литературе, информатике и ИКТ. На основании решения жюри

предметных комиссий олимпиады.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету на основании

итоговых протоколов жюри.

2. Наградить  дипломами победителей, дипломами призёров следующих

обучающихся:

по математике:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15

1. Маничева София Романовна 7

МБОУ СОШ №19 1. Ерхова Виктория Павловна 9

по русскому языку:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15 1. Маничева София Романовна 7

МБОУ СОШ №12 1. Юлыгина Ксения Алексеевна 8

по истории:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15
1. Козлякова Анна Дмитриевна 10

2. Новоселова Елизавета Романовна 11

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ СОШ №6 1. Андреев Никита Алексеевич 11

МБОУ СОШ №12 1. Васильева Анастасия Алексеевна 11

МБОУ «СОШ №13» 1. Абрамов Никита Сергеевич 10

по английскому языку:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Канашина Дарья Дмитриевна 9

МБОУ СОШ №6 1. Тарасов Дмитрий Сергеевич 10

Лицей №15
1. Орищук Кирилл Дмитриевич 7

2. Стрелкова Наталья Юрьевна 11

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия № 2»

1. Мурзинова Анастасия Игоревна 10

2. Бирюкова Дарья Денисовна 11

3. Мережин Олег Сергеевич 11

МБОУ «СОШ №7» 1. Тарелкина Софья Сергеевна 10

Лицей №15 1. Володенко Александр Евгеньевич 7

МБОУ СОШ №19 1. Ерхова Виктория Павловна 9

МБОУ «Красномайская

СОШ им. С.Ф.

Ушакова»

1. Мовсумов Марк Амилович 9

по физической культуре:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Осипенко Анатолий Станиславович 8

Лицей №15

1. Болотина Злата Игоревна 8

2. Помадина Юлия Владимировна 10

3. Галиц Милана Вадимовна 11

4. Суворов Матвей Александрович 9

5. Алексеев Иван Юрьевич 9

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2»
1. Петров Леонид Станиславович 7

2. Марков Александр Юрьевич 11

МБОУ СОШ №5 1. Лапич Егор Иванович 11

МБОУ «СОШ №7» 1. Табольский Никита Денисович 10

МБОУ «СШ №10»
1. Яковлева София Николаевна 7

2. Тесаков Егор Дмитриевич 10

МБОУ СОШ №12
1. Иванов Арсений Дмитриевич 8

2. Бабаянц Карина Леонидовна 11

Лицей №15

1. Федотова София Сергеевна 8

2. Боронина Алина Дмитриевна 8

3. Слетова Алиса Алексеевна 8

4. Синькова Милена Геннадьевна 11

5. Барсакова Елизавета Викторовна 9

МБОУ СОШ №19

1. Богданов Ярослав Артурович 8

2. Колоколова Анастасия Владимировна 9

3. Федорова Анна Юрьевна 9

по географии:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «СШ №10» 1. Архангельский Лев Максимович 9

по литературе:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия № 2» 1. Абдулаева Рояна Ахмедовна 11

МБОУ «СШ №10» 1. Андреев Денис Николаевич 8

Лицей №15

1. Крылов Дмитрий Андреевич 7

2. Байкова Полина Александровна 9

3. Козлякова Анна Дмитриевна 10

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2»
1. Федорова Елизавета Сергеевна 7

2. Перовский Макар Сергеевич 9

МБОУ «СОШ №7» 1. Царева Мария Ивановна 8

МБОУ «СШ №10» 1. Гребенко София Алексеевна 8

Лицей №15

1. Маничева София Романовна 7

2. Васильева Елизавета Сергеевна 8

3. Малышева Алена Алексеевна 10

4. Соколова Стефания Алексеевна 10

5. Пестерева Мария Евгеньевна 11

по обществознанию:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «СОШ №13» 1. Андриеш Ляна Владимировна 10

Лицей №15
1. Васильева Елизавета Сергеевна 8

2. Новоселова Елизавета Романовна 11

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ СОШ №6 1. Федорова Александра Алексеевна 11

МБОУ «СОШ №7» 1. Лебедев Арсений Алексеевич 11

МБОУ «СШ №10» 1. Новикова Виктория Евгеньевна 8

Лицей №15

1. Торочкова Дарья Михайловна 8

2. Лисецкая Светлана Алексеевна 10

3. Козлякова Анна Дмитриевна 10

по биологии:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ СОШ №6 1. Егоров Иван Романович 8

МБОУ СОШ №12 1. Захаров Константин Сергеевич 9

Лицей №15

1. Маничева София Романовна 7

2. Бойко Александра Дмитриевна 10

3. Другова Варвара Сергеевна 11

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ СОШ №6 1. Кирсанова Алена Антоновна 7

Лицей №15 1. Тарасова Злата Александровна 7

по химии:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Белякова Алена Викторовна 8

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15 1. Апарина Анастасия Константиновна 8

по информатике и ИКТ:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ СОШ №5 1. Лукичев Олег Александрович 11

призеры

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15 1. Сычев Михаил Николаевич 11

по технологии:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Федорова Елизавета Сергеевна 7

МБОУ «СОШ №7» 1. Журавлева Анна Алексеевна 8

Лицей №15

1. Шишацкая Милана Геннадьевна 9

2. Смирнова Дарина Владимировна 10

3. Ворзонин Артем Алексеевич 7

4. Гоман Кирилл Станиславович 8

5. Рахманкулов Герман Рамильевич 9

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «СОШ №7» 1. Жукова Ульяна Дмитриевна 9

МБОУ «СШ №10» 1. Гребенко Софья Алексеевна 8

по ОБЗР:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15

1. Авдеева Александра Владимировна 7

2. Грецов Владимир Владимирович 10

3. Микулин Артур Владимирович 11

МБОУ СОШ №19 1. Герасимова Антонина Евгеньевна 9

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2»

1. Осипенко Анатолий Станиславович 8

2. Кистанкина Полина Владимировна 8

3. Бенько Анастасия Степановна 8

МБОУ СОШ №19 1. Шмелева Анастасия Витальевна 8

по немецкому языку :

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Бирюкова Дарья Денисовна 11

по праву:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Александров Савва Эдуардович 10

МБОУ «СШ №10»
1. Архангельский Лев Максимович 9

2. Смирнов Никита Вячеславович 11

призеры:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15
1. Новоселова Елизавета Романовна 11

2. Петров Антип Денисович 11

МБОУ «Терелесовская

СОШ»
1. Ловягина Александра Михайловна 9

по экономике:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

МБОУ «Гимназия №2» 1. Григорьева Алина Дмитриевна  11

по физике:

победители:

Название ОО
№

п/п
ФИО Класс

Лицей №15 1. Апарина Анастасия Константиновна  8

3. Наградить грамотами Управления образования администрации

Вышневолоцкого муниципального округа педагогические коллективы

следующих образовательных организаций:

Лицей №15 - за высокопрофессиональный подход в подготовке

обучающихся к участию в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников, создание благоприятных условий для развития

одаренных детей в рамках общеобразовательной организации;

	29237077718e3350c21a4bb0042fd52cddcc650f904410ff8da35a50d6ed59f9.pdf
	ПРИКАЗ

	7e46d88e04dc5ed5143d6854896c7ecfb5edfe550a56a6780b0e1fbed2c4b86f.pdf